Cum Originali Collatum
per Lazarum Praunsperger
Incliti Comitatus Zagrabiensis
Vice Notarium

Infrascripti damus pro memoria, quod Nos in finem introducendae de benigno Jussu Regio Benigna Urbarialis Regulationis ad faciem Possessionum Zagolik, Szuhor, Kochichina, Kusely, Raukary, Gerbaly, Guche=Szello, Artichok, Guzti=Lazy et Bellicza Judicatum Gerbaly constituentium exmissi Sequentia conformiter ad praehabitam pro Exequentibus Magistralibus elargitam benignam Instructionem Regiam nobis Sub extradata Notariali signatam determinata haberi adinvenerimus, et quidem:

Primo: Reflexe ad Capitis 1. § 1, 2, 3, 4, 5, et 6^o. fassiones ad novem puncta adjuratis juxta praescriptum, et praevie perlectum; Juramenti formular Antelatarum Possessionum Juratis Mathia Jauk Supano Comunitatis Brodensis, Antonio Osanics, et Blasio Stamfl exceptas, ac in praesentia Domitorum Francisco Petrichevich de Szasz in Juridicis administratoris Liberi Baronis Vilibaldi a Dietrich Dominii Grobnik Inspectoris ac Domini Francisci Vanchina Dominii Brod Provisoris Nativae Lingua Croatica conscriptas fatentibus iterato relictas Subscriptionibus eorundem Domini Gaspari Chegetek conscriptoris Urbarialis manufactis Solita tamen Crucula per Subscriptos formata/praeftata Comunitate Sigillo carente/communitas esse quas una cum Instrumento in serie Fassionum Sub N°1^o. adnectimus. Simulque id, quod praefatarum Possessionum Incolae lignationem focalem in proximioribus dominalibus Sylvis ad usque etiam liberrime exercitam, aedilem vero erga apud Dominium insianuationem gratis prascuationem autem aequa in Dominalibus tenutis commodam habeant reccognoscentes.

Secundo: Conformiter ad Capitis 2ⁱ § 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, et 10. Colonorum, et Inquilinorum omnium liberae migrationis nemine prorsus excepto fundorum item populosorum prout, et appertinentiarum ad eodem populosos fundos pertinentium intra, et extra = Vilanarum Sub N°2^o extripaturarum denique per quoscumque in praefatis possesionibus degentes Incolas possessarum Sub N° 3^o ad volutas conscriptiones peractas esse Inscriptionalistis. Libertinis, preaestivalis, Decimalistis et Sub Inquiliinis nullis existentibus.

Tertio: Secundum Capitis 3ⁱⁱ §phum 1, 2. 3. 4. 5. 6. oe 7^o praestatione Decimae Terrestrialis ex Tritico, Siligine, hordeo, Spelta, Avena, agnellis, apibus et nefrendibus in usu existente.

Juris porro Montani exactione ob deffectum Vinearum non existente. Mensura vero tam aridorum, quam et liquidorum ad Posoniensem reducta.

Quarto: Juxta Capitis 4ⁱ §phum 1. 2. et 3. puncta prohibitorum Generalium istorum locorum Incolis per Consuetas Currentales publicata hac occasione quoque republicata, neque in obversum eorundem agi compertum esse quibus taliter adinventis.

Quinto: Censualistis et desertis fundis haud existentibus.

Sexto: Pro Executione Urbariali exeunte praestationem hactenus vigentis decimae Terrestrialis ex Speciebus duntaxat Supra recensitis per Suam Ma-

jestatem Sacratissimam, quoad hoc Dominum Clementer, et Specialiter ratihabitam ultro stabilivimus.

Siquidem in his locis nullum praexisteret telonium reflexe ad N. 14. nihil eatenus Suscepimus.

Septimo: Inseruimus dein modalitate §pho 15. 16. et 17. praescripta ea, quae in vacuis Urbarii locis inserenda erant vocesque et §phi concernenter ad has possessiones insertos etiam in fine Urbarii inscripsimus opusque istud/: ductis in remansi inibi vacuitatibus per universam lineolis:/ Subscriptionibus et Sigillis nostris munivimus isthic sub N° 4° ad volutum, quo absoluto.

Octavo: Assumpsimus excisionum constitutivi Sessionalis, quottasque Sessionum conformiter ad §phos 18. 19. 20. et 21. e conscriptis Sub praevoluto N° 2° post fundualibus appertinentiis ob deffectum dimensionis Geometricae, juxta revelationem Colonorum erutis in advoluto N° 5° connotatis, ita prout in Tabella exponuntur determinavimus, universasque appertinentias terrarum quidem Arabilium, in his possessionibus respectu unius integrae Sessionis praeter fundum Intravillanum duarum Metretarum Posoniensium capacem in 16. Jugeribus emensarum definitis pro Uno eorum 1300. orgis quadratis pratorum autem, ex quo in his locis cordum nunquam falectur a falcastris 9. totidem Currus faeni efficientibus ad unam integrum Sessionem Colonis realiter assignavimus, qua terminata.

Nono: Praestationum Tabellam juxta praescriptas §phi 22. 23. 24. 25. et 26°. Observationes Universis Colonis et Inquelinis liberae migrationis (:conditione liberae migrationis non obstante hac regulatione, libertinis, praedialistis, decimalistis et Subinquinis nullis existentibus:) cum quibusvis appertinentiis sub onere Coloniali aut Inquelinari possessis fundisque a Sessionum redintegratione remanentibus Sua Serie insertis praestationibusque Universis atque etiam in compensationem defientis fundi Intravilani, pratorumque assignatis terris arabibus, fine eo, ut Colonus has a praestatione praensisae, et clementar ratihabore decimae imunes esse noverite ad Suas rubricas redatis effermavimus sub N° 6° acclusam.

Qua aequa ellaborata atque conformitate § 27. 28. et 29. una cum Urbarii pro revisione Magnifico Domino Commissario Regii Inclyti Comitatui vero fine Authenticationis in quadruplicibus Exemplaribus exhibitis atque facta praevie Authenticandorum authenticatione receptis.

Decimo: Convocatis juxta §phum 30. tam Dominio Terrestrali quam eiusdem officialibus quam et Subditis Urbarium prout, et.

Quod a terris in adjustationem defientis fundi Intravillani, pratorumque assignatis praettacta decima haud praestanda, liberaque iisdem qualitercunque utendi et fruendi facultas Colonis in Salvo relinquenda sit.

Convectio porro lignorum orgialium respectu Singulo Sessionis in una orgia praevie per duos manuales consecunda definitorum et in longitudine ad 3. in altitudine vero et latitudine ad sex pedes restrictorum non recte

ad festa Natalitia, verum ita, ut in hyeme ante vel post Natalitia absolvatur ordinata sit.

Neque etiam Victualia butyrum quippe Capones, pulli et ova volentibus id ipsum Colonis altiori quam 48. X. precio redimi aut vero horum exactiois tempus, butyri quidem a medio May usque festum Michaelis, Caponum per aestatem et authumnum pullorum a festis Pentecostes usque festum Sancti Jaccobi, ovorum vero a vere usque festum Nativitatis Beatae

Virginis Mariae praescriptum excedere possint cautum que sit a Subditis Seu altilia facta praetendere seu in horum aetate magnitudine praetensionem formare, inque exactione butyri a Posoniensi diversa mensura uti.

Insuper Incolae (:Parocho, Ludi = Rectore, officialibus, et Servitoribus Dominialibus in his locis nullis existentibus) Sublatis privatis pastoribus pecora et pecudes in Comunem Gregam agere Satagant.

Cum item loca hoc Sufficiens habeant pascuum, Inquilinis plura etiam, quam Uni octavelistae Colono pecora, et pecudes intertenere liceat.

Agris et pratis communibus in his locis nullis existentibus.

Locis deinceps his vineis destitutis Educillatio Vini a festo Sancti Michaelis usque festa Natalitia competit, vinumque ubicunque comparatum ipsi praescripto tempore educillare liberum sit.

Quod si item Dominium Terrestrale Sub praeadvoluto N° 3º contentas extirpaturas in sessiones haud imputatas, aut per Colonum occasione conscriptionis reticitas et post hac Solum revelandas dehinc recipere cuperet, illo non aliter redimi valeant quam si penes scriptam Supremi vel Nomitii Commissionem reflexe ad publicatam eatenus Benignam Resolutionem Regiam conscientiose aestimentur, aestimatis per Sedem Judicariam Inclyti Comitatus revideatur, et Via Excelsi Consilii Regii Suae Majestatis Sacratissimae represententur, aut vero in Casu harum cum praescita connventionia aut Consensu Dominii interventione emptioni(s) et venditionis ejusmodi extirpaturis inhaerens investitis praevie tamen Sufficienter comprobanda persoluta fuerit. Interea autem in locis illis ubi hactenus etiam Coloni ab ejusmodi extirpaturis nihil praestiterunt, ab omni praestatione imunes reliquantur.

Comunitate porro hac Sylvas excisas nec in Comuni, nec erga Sessiones habente Incolis locorum istorum gratuita, aedilis et focatis Lignatis per Dominium assignari debeat, ita tamen, ut factas Dominii terrestralis in conservationem Sylvarum dispositiones observare teneantur, neque etiam concessionem hanc absque indultu Dominali ad perficiendas Sub amisione extirpaturas extendere audeant.

E converso Nihilominus arborum in pratis ad rationem Sessionalisti Constitutivi emensis habitarum liber usus coloni competit et neque cum dispendio Contributionis a quaestu lignorum ubi libere emendorum, fructuum que Sylvestrium pro domestica solum neccessitate admissa collectione quaqua ratione arceri possint.

In Casu porri, quo Superrogatio laboratorum culpa Dominii eveniret, illa pro futuro Anno imputari nequeat, verum parato aere instantanee persolvi debeat, neque etiam subditi ultra expletam obligationem ad praestandas anticipato robottas compelli valeant.

Quod item in vicem vituli Urbarialis a Singula integra Sessione non nisi unus grossus Solvendus sit.

Subditi porro decimam ex Supra Specificatis duntaxat Speciebus Dominio dependere debeant, et filatura haud teneantur.

Decimae deinceps Cleri preastatione in his locis in usu haud existente.

Quod si item Subditus, ad agros aut Sylvas contra prohibitionem Sabellicos culepose impullerit, trajectis corum quidem locum habeat, caro tamen trajecti Sabelli vel etiam Anserio proprietario restitui, aut hujus loco bonificatio praestari debeat.

Non absimiliter grossus executionalis non a Singulo Restantiario dictim competit, verum tot grossi quod necessarii executores ad incassandas restantias operantur per restantiarios dependi debeant.

In metallibus porro controversiarum accomodationibus Coloni ab omnibus Impensis et omnibus eximantur.

Quod si item per fundorum revellationem aut Sessionalem Excisionem fors error aliquis intercessisset et hunc Una vel alia pars per Dimensionem Geometricam evenisse remonstrater, non obstante hac prima fundorum Sessionalium excisione parti lesae errorio justa compensatio in Salvo Semper mansura sit.

Urbarialis deinceps Regullatio a Termino publicationis in diem 1^a Januarii 1780. praefixo initium sumat, tam Dominio Terrestrali, quam et Subditis clara, et diserta voce publicavimus. Tandem ergo.

Undecimo: Restantiarum Seriam Nobis scripto exhiberi fecimus initoque eatenus praevie computu easdem Subscriptionibus et Sigillis Nostris robjavimus. Dominisque Terrestrali et Subditis Singillative consignantes earundem exolationem Juratis omnibusque in praefatis Possessionibus restantiaris Incollis injunximus intra unius anni Spatiu inomissee fiendam.

Duodecimo: His omnibus praevio modo Superatis factaque tam erga Dominium Terrestrale, quam et Subditos adhortatione ut ea omnia, quae in praevia regulatione de benigno, et inalterabili Jussu Regis praescripta sunt, et ad Comunem Salutem permansionemque Contribuentis Plebis ac praecavendos omnes Excessus et abusus pertinent exacte observent, subditos quidem Singulariter ad obedientiam, et exactam partitionem, pacemque et tranquilitatem colendam, et illa omnia, quae in patentibus occasione conscriptionis publicatis et hac occasione republicatis continentur, observanda, viciissimi vero quae ibidem prohibentur. Sub cominatione Carcerum, laborumque praesidialium, ac pro qualitate delicti horrendae etiam mortis poenae vitandae commomuimus.

Dominium vero Terrestrale Sub comminatione Actionis Fiscalis contra excedentes et in praesentis Urbarialis Regulationis puncta peccantes erga

fiendam fundatam Subditorum querellam irremissibiliter errigendae refleximus, atque hunc etiam in finem.

Instruximus in eo quoque Subditos, ut si Comunitas in Concreto sive hic sive ille particularis Subditus per Dominium Terrestrale aut ejusdem officiales et Servitores injuriarentur pro obtainendo remedio et Satisfactione per Dominium quidem Terrestrale injuriati directe ad Inclytum Comitatum per officiales vero et servitores affecti ad Dominium Terrestrale veluti primam eorum Instantiam pro Casu vero ac ibidem medellam non obtinerent, perinde ad Inclytum Comitatum pro justo et aequo debitam Satisfactionem procurare obligatum recurrere possint.

Dominium porro Terrestrale et ejusdem officiolatum commonuimus ne Subditos Sub quocunque demum praetextu a formandis recursibus praepediati aut propter hos quoquo modo direxet, et seu in persona Seu in rebus eorum quaqua ratione turbare molestare, aut damnificare praesumat.

Et siguidem puneta prohibitorum Generalium apud Saepefatarum Possessionum Comunitatem amplius non existerent alia eidem una cum Urbario et Tabella fine accuratioris Conservationis in unum compacta hac occasione consignavimus, taliterque Super terminata in memoratis Possessionibus Urbariali Regulatione praesentes in quadruplicibus exemplaribus extradidimus Testimoniales. Signatum in Arce Brod die 31^a Decembris 1779. Franciscus Tiztapataky.

Inclyti Comitatus Szeverinensis Tabulae Judiciariae
Judiciariae Assessor et emissus exequens Magistratalis m.p. L.S.

Joannes Kovachich Inlyti Comitatus Szeverinensis vice Judex nobilium et emissus Exequens Magistratalis m.p. L.S. Extradatum per Franciscus Tiztapataky Inlyti Comitatus Szeverinensis ordinarium Juratum et Notarium m.p. L.S. Comitatensis.